関係者 各位

2011年1月21日（金）

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
転職サイト『＠type』が業界初の新機能をリリース

求職者の希望条件に合った求人情報のみを閲覧できる「希望条件マッチング」

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

株式会社キャリアデザインセンター（以下 CDC、本社：東京都港区、代表取締役社長兼会長:多田弘

實）が運営するキャリア転職サイト『＠type』は、2011 年 1 月 12 日に新機能として『希望条件マッチング』

機能をリリースいたしましたので、お知らせいたします。

●

１．新機能の特徴

「希望条件マッチング」の機能の最大の特徴は、求職者が予め自身の転職先に関する希望条件を転

職サイト『＠type』に登録すると、希望条件に該当する求人案件がシステム上でマッチングされ、その求

人情報が自動的にメールで配信される点であります。

これまでは、求職者が希望条件を軸に検索することでしか自身が希望する求人案件を閲覧すること

ができませんでしたが、この機能を利用することによって、自身が検索をすることなく希望する求人案件

を閲覧することができるようになります。これは、以前から求職者の要望が強い機能であり、必ずしも自

身が希望しない求人案件が送信される可能性もあるスカウトメールと異なり、求職者にとってより希望に

合った転職先を探すことに役立つ見込みであります。

また、今回の新機能のリリースに当たり、求人情報を検索する際の利便性を高める機能など、「希望

条件マッチング」機能を補完するシステムリニューアルを実施しております。以上に加え、今後も求人企

業・求職者双方にとってユーザビリティーの高いサイトづくりに取り組み、満足度を高めて参ります。

２．新機能の開発に至った背景

これまで『＠type』では、競合他社の転職サイトと比較して、より一層マッチング機能を向上させるため

に、業界初の行動ターゲティング機能やレコメンド機能などの様々なマッチング機能の拡充を図って参

りました。この度リリースをいたしました「希望条件マッチング」機能を加えたことにより、これまで以上に

求人企業と求職者のマッチング精度を高めることが可能となり、今後『＠type』のユニークユーザー増加

とともに、売上高の増加を実現して参ります。

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%

人材紹介会社との関係改善・関係強化

採用告知・採用ブランディングの強化

求人応募者の母集団形成

中途採用にかかる経費の抑制

求人内容と応募者のミスマッチ

（参考）

世界的な金融不安による影響から、国内企業における採用意欲は大幅に減少いたしましたが、2010

年序盤から求人メディアの求人掲載数は堅調に増加し、企業の採用意欲も回復傾向となっております。

これに伴い、控えていた採用活動を再開する求人企業が増加しておりますが、求人企業と求職者双方

における採用ニーズのミスマッチが増加しており、双方における大きな課題となっております。

ＣＤＣでは、今回『＠type』に「希望条件マッチング」機能を加えることにより、この課題を解決し、求人

企業と求職者双方における顧客満足度を高めて参ります。

＜※当社実施人事調査レポート 2010 「中途採用を行う際の主な問題・課題として当てはまる項目」を選択する調査結果より抜粋＞

■ 株式会社キャリアデザインセンター 会社概要 ＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

本社所在地■〒107-0052 東京都港区赤坂 3-21-20 赤坂ロングビーチビル

資本金■5 億 5866 万円

設 立■1993 年 7 月 8 日

従業員数■227 名（2010 年 12 月 31 日現在）

代表者■代表取締役社長兼会長  多田 弘實

事業内容■①キャリア転職サイト『＠type』、『女の転職＠type』等の企画・運営

②就職情報誌『就活 type』の編集・発行

③人材紹介事業（厚生労働大臣許可 13-ユ-040429）

④適職フェアの開催

⑤一般労働者派遣事業（厚生労働大臣許可 般 13-304673）

など、企業の採用活動をサポートする総合的なソリューションサービスを提供しています。

■ 本件に関するお問い合わせ先 ■

株式会社キャリアデザインセンター CDC 総合研究室：西山 裕

E-mail：pr@type.jp Tel：03-3560-1601 Fax：03-3560-1605